ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

   Нижегородской области

____15.06.2021_______                                                                                           № __391____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 29.12.2018 № 1051
(с изменениями от 01.06.2021 № 361)

     Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 16.09.2014
№ 370 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (с изменениями от
26.07.2018 № 494) Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 29.12.2018
№ 1051 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы» (с изменениями от 01.06.2021
№ 361) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в новой редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы составляет –
15359,6 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 5930,4 тыс. руб.;
2020 год – 4947,4 тыс. руб.;

       2021 год  -  4481,8 тыс. руб.
        1.2. В разделе 1.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» текстовой
части программы:

1.2.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции:
Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагае
мый объем

финансирова
ния, тыс. руб.

Период реализации

2019 год

2020 год

2021 год

Муниципальная
программа

«Управление
муниципальным

имуществом города
Заволжья» на 2019-2021

годы

Всего,
в том числе  5930,4 4947,4 4504,1

ФБ
ОБ 0 34,4 0
МБ 5930,4 4913,0 4504,1
ВнБ

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/

Наименование
Муниципальный
заказчик-
координатор,
соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.)
2019  2020  2021  Всего

Муниципальная
программа «Управление

муниципальным
имуществом города

Заволжья» на 2019-2021
годы

всего 5930,4 4913,0 4504,1 15381,9

Администрация
города Заволжья 5930,4 4913,0 4504,1 15381,9

1.3.  Приложение 1к муниципальной программе «Управление муниципальным

имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы изложить в новой прилагаемой
редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

Глава   Администрации                                                                        С.Н. Кирилловский

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к постановлению Администрации города Заволжья

            от 15.06.2021 № 391

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом города
Заволжья» на 2019 – 2021 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом города Заволжья»

на 2019 – 2021 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2019 2020 2021  Всего

Задача 1. Совершенствование учета объектов муниципальной собственности города
Заволжья

1.1

Формирование Реестра
объектов муниципальной
собственности

2019-2021

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Всего 218,9 297,0 117,9 633,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 218,9 297,0 117,9 633,8
ВнБ 0 0 0 0

1.2

Организация содержания
имущества муниципальной
казны

2019 -2021 Администрация
города Заволжья

Всего 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 0 0 0 0

1.3

Проведение претензионно -
исковой работы, судебные
расходы и издержки

2019 -2021 Администрация
города Заволжья

Всего 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 218,9 297,0 117,9 633,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 218,9 297,0 117,9 633,8
ВнБ 0 0 0 0

Задача 2. Вовлечение муниципального имущества в хозяйственный оборот, обеспечение
увеличения поступления в бюджет доходов и средств от использования и продажи

муниципального имущества и земельных ресурсов

2.1

Проведение технической
инвентаризации
недвижимого имущества

2019 -2021 Администрация
города Заволжья

Всего 104,2 349,4 165,6 619,2
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 104,2 349,4 165,6 619,2
ВнБ 0 0 0 0

2.2 Подготовка 2019 -2021 Отдел по Всего 22,8 71,6 86,5 180,9

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2019 2020 2021  Всего

землеустроительной
документации на
земельные участки

управлению
муниципальным

имуществом

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 22,8 71,6 86,5 180,9
ВнБ 0 0 0 0

2.3.

Развитие практики
предоставления в аренду
имущества  и земельных
участков на торгах

2019 -2021 Администрация
города Заволжья

Всего 10,4 20,0 80,0 110,4
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 10,4 20,0 80,0 110,4
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 137,4 441,0 332,1 910,5
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 137,4 441,0 332,1 910,5
ВнБ  0 0 0 0

Задача 3. Проведение сбалансированной политики в сфере приватизации муниципального
имущества и продажи земельных участков

3.1

Реализация Прогнозного
плана приватизации
муниципального
имущества 2019 -2021

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Всего 96,7 50,0 170,0 316,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 96,7 50,0 170,0 316,7
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 3

Всего 96,7 50,0 170,0 316,7
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 96,7 50,0 170,0 316,7
ВнБ  0 0 0 0

Задача 4. Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в муниципальной
собственности.

4.1

Вознаграждение за сбор и
перечисление оплаты за
наем муниципального
имущества 2019 -2021

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Всего 50,0 55,0 60,0 165,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 50,0 55,0 60,0 165,0
ВнБ 0 0 0 0

4.2

Капитальный ремонт
муниципального жилого и
нежилого фонда

2019 -2021

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Всего 4700,2 3096,0 2929,1 10725,3
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 4700,2 3096,0 2929,1 10725,3
ВнБ 0 0 0 0

4.3

Снос расселенных
аварийных домов, вывоз и 2019 -2021 Отдел по

управлению
Всего 14,0 0 0 14,0

ФБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2019 2020 2021  Всего

утилизация отходов  муниципальным
имуществом

ОБ 0 0 0 0
МБ 14,0 0 0 14,0
ВнБ 0 0 0 0

4.4

Содержание и ремонт
емкостей сжиженного газа

2019 -2021

Отдел по
управлению

муниципальным
имуществом

Всего 450,0 435,0 420,0 1305,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 450 435,0 420,0 1305,0
ВнБ 0 0 0 0

4.5

Содержание временно
незанятого
муниципального
жилищного фонда и
муниципального нежилого
фонда

2019 -2021
Отдел по

управлению
муниципальным

имуществом

Всего 174,3 539,0 452,7 1166,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 174,3 539,0 452,7 1166,0

ВнБ 0 0 0 0

4.6

Содержание и ремонт иных
объектов муниципальной
собственности

2019 -2021
Отдел по

управлению
муниципальным

имуществом

Всего 88,9 0 0 88,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 88,9 0 0 88,9
ВнБ 0 0 0 0

4.7

Предупреждение
распространения,
профилактика, диагностика
и лечение от новой
коронавирусной инфекции
(COVID-19)

2019 -2021 Администрация
города Заволжья

Всего 0 34,4 0 34,4
ФБ 0 0 0
ОБ 0 34,4 0 34,4
МБ 0 0 0 0
ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 4

Всего   5477,4 4159,4 3861,8 13498,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 34,4 0 34,4
МБ 5477,4 4125,0 3861,8 13464,2
ВнБ  0 0 0 0

Общая сумма по муниципальной программе

Всего 5930,4 4947,4 4481,8 15359,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 34,4 0 34,4
МБ 5930,4 4913,0 4481,8 15325,2
ВнБ 0 0 0 0

                                              _________________________